

		بسمه تعالی
تاریخ امتحان : ۱۴۰۰/۰۳/۰۳	وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران	نام و نام خانوادگی :
ساعت امتحان : ۱۰ صبح	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد مقدس	پایه : ششم
مدت امتحان : ۸۰ دقیقه	پیش دبستانی و دبستان غیر دولتی هما	نام درس : مطالعات اجتماعی

ردیف	سوالات	بارم
۱	الف- پاسخ صحیح را با علامت مناسب مشخص کنید. کشور ایران از کدام جهت ها به دریاها دسترسی دارد؟ الف- شمال و شرق ب- شمال و جنوب ج- شمال و غرب د- جنوب و غرب	
۲	دریاها به کدام یک راه دارند؟ الف- اقیانوس ب- دریاچه ج- خلیج د- هر سه مورد	
۳	دریای خزر ایران را به کدام کشور مربوط نمی سازد ؟ الف- ارمنستان ب- ترکمنستان ج- قزاقستان د- روسیه	
۴	کدامیک برای ایجاد بندر و پهلو گرفتن کشتی ها بسیار مناسب است ؟ الف- خلیج ب- ساحل ج- خور د- جزیره	
۵	ساحل خلیج فارس از دهانه ی اروندرود تا کدام بندر امتداد یافته است ؟ الف- بندر چابهار ب- بندر گواتر ج- بندر بوشهر د- بندر عباس	
۶	بزرگترین جزیره ی خلیج فارس کدام است ؟ الف- کیش ب- قشم ج- جزیره هنگام د- تنب بزرگ	
۷	کدام یک از مهمترین دلایل اهمیت خلیج فارس است ؟ الف- منابع نفت و گاز ب- منابع نفت ج- صید ماهی د- موارد الف و ب	

		کدام یک از ماهی های دریای خزر نیست ؟	۸	
	الف- ماهی سفید	ب- ماهی کفال	ج- ماهی حلوا	د- ماهی کپور
		کدام یک از مشاغل مردم بندرها است ؟	۹	
	الف- بارگیری	ب- باراندازی	ج- انبارداری	د- هر سه مورد
		استفاده های گوناگون از دریاها کدامند ؟	۱۰	
	الف- منابع انرژی	ب- بازرگانی	ج- گردشگری	د- هر سه مورد
		کدامیک از همسایگان شرقی ایران است ؟	۱۱	
	الف- ترکیه - عراق	ب- افغانستان - پاکستان	ج- ترکمنستان - افغانستان	د- پاکستان - ارمنستان
		کشور ما کمترین مرز را با کدام کشور دارد ؟	۱۲	
	الف- ترکیه	ب- ارمنستان	ج- عراق	د- پاکستان
		کدام یک برای خروج کشور ضروری است ؟	۱۳	
	الف- ویزا	ب- پاسپورت	ج- گذرنامه	د- موارد ب و ج
		مسلمانان برای زیارت کدام یک به کشور عربستان سفر می کنند؟	۱۴	
	الف- خانه کعبه	ب- مرقد مطهر پیامبر (ص)	ج- حرم امام حسین	د- موارد الف و ب
		ب) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .	۱۵	
		اروپاییان چه محصولاتی را از مسلمانان خریداری کردند ؟ (۴ مورد)	۱۶	
		کدام عامل موجب رونق رشد شهرها و شهرنشینی در اروپا شد و شکل زندگی آنها را تغییر داد ؟	۱۷	
		اختراع دستگاه چاپ و تلסקوپ به وسیله ی چه کسانی انجام شد ؟	۱۸	
		کدام وزیر معروف ایرانی مدرسه نظامیه را تاسیس کرد؟	۱۹	
		پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری چه کسی دست بیکانگان را از کشور ما کوتاه کرد ؟		

	پ- به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید؟	۲۰
	در یک برنامه متعادل کمبود خواب و استراحت چه تأثیری بر زندگی ما می گذارد؟	
	کدام شهرها مورد هجوم زمینی ارتش عراق قرار گرفتند؟ (۴ مورد)	۲۱
	چرا خرمشهر را "خونین شهر" نامیدند؟	۲۲
	مراحل تصمیم گیری را به ترتیب نام ببرید؟	۲۳
	تفاوت زراعت و باغداری را بنویسید؟	۲۴
	روابط مختلف کشور ما با کشورهای همسایه را بنویسید؟	۲۵
	" موفق باشید "	

--	--	--